
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТРЕЛЬНОШИРОКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 
от  09.02.2024 г.                                                                                                              №   3/1 

О передаче части полномочий вопросов местного значения в сфере  дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов Стрельношировского сельского поселения с целью 

организации освещения улично-дорожной сети населенных пунктов  

Стрельношироковского сельского поселения 

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Стрельношироковского сельского поселения, Совет депутатов Стрельношироковского 

сельского поселения решил: 

1. Передать Дубовскому муниципальному району осуществление части полномочий 

вопросов местного значения в сфере  дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

Стрельношироковского сельского поселения с целью организации освещения улично-

дорожной сети населенных пунктов Стрельношироковского сельского поселения 

2. Срок,   на   который   передается   осуществление   части   полномочий  в сфере 

дорожной деятельности   в   отношении   автомобильных   дорог   местного   значения   в   

границах  населенных  пунктов Стрельношироковского сельского  поселения 

Дубовскому  муниципальному району, устанавливается соглашением о передаче 

осуществления части полномочий в сфере дорожной   деятельности   в   отношении   

автомобильных  дорог   местного   значения   в границах    населенных    пунктов        

Стрельношироковского сельского    поселения    Дубовскому  муниципальному   району  

заключаемым   между  Стрельношироковским сельским   поселением   и  Дубовским 

муниципальным районом {далее по тексту - Соглашение). 
Указанное Соглашение должно заключаться на определенный срок, содержать 
положения, устанавливающие основания и порядок прекращения его действия, в том 
числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных 
трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также 
предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашения. 

3.  Осуществление   переданной   части   полномочий   в сфере   дорожной   
деятельности   в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов Стрельношироковского сельского   поселения  Дубовскому  
муниципальному  району  обеспечивается   за   счёт межбюджетных  трансфертов,   
предоставляемых  из  бюджета  Стрельношироковского сельского  поселения в бюджет 
Дубовского   муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального обнародования,  
распространяет  свое  действие на отношения, возникшие с 01.01.2024 г., и  подлежит  
размещению на официальном сайте Стрельношироковского  сельского поселения в сети 
«Интернет». 
 
Председатель  Совета  депутатов 
Стрельношироковского сельского поселения:                        В.А.  Байбакова 
Глава    Стрельношироковского 
сельского  поселения:                                                              С.Н.Соловьев              
 


